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GENEL GÖRÜNÜM 

1. Bölgede ve Dünyada Öne Çıkanlar 

> Türkiye 

• Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Ukrayna Devlet Başkanı Vladimir 
Zelenskiy ile telefon görüşmesi gerçekleştirdi. 

o Cumhurbaşkanı Erdoğan ile Devlet Başkanı Zelenskiy'nin görüşmesinde, ikili 
ilişkileri güçlendirmeye yönelik adımlar ele alınarak bölgesel gelişmeler 
değerlendirildi. 

o Zelenskiy görüşmede, Türkiye'nin Karadeniz'deki büyük doğal gaz keşfi 
dolayısıyla Cumhurbaşkanı Erdoğan'a tebriklerini ileterek, bu gelişmenin Türk 
halkı için hayırlı olması temennisinde bulundu. 

• Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Hamas Siyasi Büro Başkanı İsmail Heniyye 
ve beraberindeki heyeti kabul etti. 

o Cumhurbaşkanı Erdoğan, Vahdettin Köşkü'nde Hamas Siyasi Büro Başkanı 
İsmail Heniyye ve beraberindeki heyet ile bir araya geldi. 

o Basına kapalı gerçekleşen görüşmede, MİT Başkanı Hakan Fidan, İletişim 
Başkanı Fahrettin Altun ve Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü İbrahim Kalın da yer aldı. 

• Cumhurbaşkanı Erdoğan, Filistin Devlet Başkanı Mahmud Abbas ile telefonda 
görüştü. Görüşmede, Cumhurbaşkanı Erdoğan Türkiye'nin Filistin'in haklı davasına 
olan desteğini yineledi. 

o Mahmud Abbas, büyük doğalgaz keşfinden dolayı Cumhurbaşkanı Erdoğan'a 
tebriklerini ileterek, Türkiye'nin başarısının Filistin’in başarısı olduğunu ifade 
etti 

• Türkiye Petrolleri Anonim Ortaklığına (TPAO), 5 ilde 4 petrol arama ruhsatı verildi. 

o Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı Maden ve Petrol İşleri Genel Müdürlüğünün 
Petrol Hakkına Müteallik Kararları, Resmi Gazete'de yayımlandı. Buna göre, 
TPAO'ya Diyarbakır, Şanlıurfa, Batman, Mardin ve Adıyaman'da, bazıları birden 
fazla ilin sınırlarında yer alan toplam 4 saha için petrol arama ruhsatı tahsis 
edildi. 

• Merkezi İskoçya'da bulunan araştırma ve danışmanlık şirketi Wood Mackenzie 
tarafından, Karadeniz'de Sakarya Gaz Sahasında keşfedilen doğal gaz rezervinin 
geliştirilmesi durumunda Türkiye için "dönüştürücü" olacağı belirtildi. 
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o Şirketten yapılan açıklamada, Türkiye'nin başlıca doğal gaz tedarikçilerinin 
Rusya, Azerbaycan ve İran olduğu ancak sıvılaştırılmış doğal gaz (LNG) ithalatı 
payının da giderek arttığı vurgulandı. 

o Açıklamada görüşlerine yer verilen şirket analistlerinden Thomas Purdie, 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan tarafından duyurulan 320 milyar 
metreküplük rakamın mevcut gaz tahmini olarak ele alınması durumunda bile 
bunun Türkiye'nin açık ara en büyük keşfi ve 2020'nin de en büyük küresel 
keşiflerinden biri olduğunu kaydetti. 

• Azerbaycan Dışişleri Bakanı Ceyhun Bayramov, Sakarya Gaz Sahası'ndaki 320 
milyar metreküp doğal gaz rezervi keşfi dolayısıyla Dışişleri Bakanı Mevlüt 
Çavuşoğlu'nu tebrik etti. 

• Pakistan Cumhurbaşkanı Arif Alvi, Karadeniz'deki 320 milyar metreküp doğal gaz 
rezervi keşfi dolayısıyla Türkiye'yi tebrik etti. 

o Alvi, Twitter hesabından yaptığı paylaşımda, "Karadeniz'deki en büyük doğal 
gaz keşifleri için dostlarımızı, Cumhurbaşkanı @RTErdogan'ı ve Türkiye halkını 
tebrik etmeliyim. Dostlar, dostlarının mutluluğundan ve refahından 
memnuniyet duyar, Maşallah." ifadelerine yer verdi. 

> Orta Doğu 

• Irak Başbakanı Mustafa Kazımi, Donald Trump ile ABD güçlerinin Irak’tan 
çekilişiyle ilgili bir plan üzerinde anlaştıklarını duyurdu. 

o ABD Başkanı Donald Trump ile yaptığı toplantı sonrası sıcağı sıcağına 
açıklamalarda bulunan Mustafa Kazımi, ABD güçlerinin Irak’tan çekilişiyle ilgili 
Trump ile bir plan üzerinde anlaştıklarını kaydetti. 

o Trump ile olumlu bir görüşme gerçekleştirdiklerini söyleyen Kazımi sürece dair 
tarafların ortak yaklaşım sergilediklerini vurguladı. 

• Suriye'nin kuzeyindeki Tel Abyad ilçesinin güneydoğusundaki Suluk beldesinde 
park halindeki bomba yüklü motosiklet infilak etti. 

o Belde merkezindeki mezarlığın yakınında düzenlenen terör saldırısı sonucunda 
3 sivil yaralandı. Yaralılar bölgedeki en yakın hastaneye sevk edildi. 

o Saldırının meydana geldiği noktaya intikal eden Suriye Milli Ordusu (SMO) 
askerleri ve yerel güvenlik güçleri, saldırının terör örgütü YPG/PKK tarafından 
düzenlendiği ihtimali üzerinde duruyor. 
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• Uluslararası Atom Enerjisi Ajansı (UAEA) Başkanı Rafael Mariano Grossi, İran'ın 
nükleer programındaki koruma önlemlerini ve Tahran'ın denetim izni vermediği iki 
nükleer tesise erişim sorununu görüşmek üzere pazartesi Tahran'ı ziyaret edecek. 

o UAEA Başkanı Grossi yaptığı yazılı açıklamada, İran'ın nükleer programındaki 
koruma önlemlerine ilişkin yükümlülüklerini tam olarak uygulamasının 
önemini vurgulamak üzere 24 Ağustos Pazartesi günü Tahran'ı ziyaret ederek, 
üst düzey İranlı yetkililerle görüşeceğini belirtti. 

o Görüşmede, İran'ın nükleer programına ilişkin koruma önlemleri hakkında öne 
çıkan soruları ve nükleer tesislere erişim sorununu çözmeyi hedeflediğini 
kaydeden Grossi, "Ayrıca, İran hükümetiyle şimdi ve gelecekte değerli olacak 
verimli ve iş birliğine dayalı doğrudan iletişim kanalı kurmayı umuyorum." 
ifadelerini kullandı. 

> Afrika 

• Suudi Arabistan, Katar, Kuveyt, Bahreyn, Birleşik Arap Emirlikleri (BAE), Tunus ve 
İslam İşbirliği Teşkilatı (İİT), Libya Başbakanı Fayiz es-Serrac ve Temsilciler Meclisi 
(Tobruk) Başkanı Akile Salih tarafından duyurulan ateşkes kararını memnuniyetle 
karşıladıklarını açıkladı.  

o Suudi Arabistan Dışişleri Bakanlığından yapılan yazılı açıklamada, Libya'da 
ulusal çıkarları her şeyin üzerinde tutan, halkın güvenlik ve istikrarını garanti 
eden kalıcı bir çözümün başlatılması gerektiği belirtildi.  

o Katar Dışişleri Bakanlığından yapılan açıklamada da Libya'da tüm tarafların 
ateşkese uyması, siyasi çözüm yolundaki çabaların artması ve petrol sahalarına 
yönelik ambargonun kaldırılması gerektiği vurgulandı.  

o Kuveyt Dışişleri Bakanlığından bir yetkilinin resmi haber ajansı KUNA'da yer 
alan yazılı açıklamasında ise Libya'daki ateşkesten memnuniyet duyulduğu 
belirtildi.  

o Tunus Dışişleri Bakanlığı da Libya'daki ateşkes kararından memnuniyet 
duyulduğunu belirterek, bu gelişmenin Libya'da kalıcı bir çözüme götürecek 
olumlu bir adım olduğunu vurguladı.  

o Bahreyn Dışişleri Bakanlığı, taraflara ateşkes kararına uymaları çağrısında 
bulunarak, karardan duyduğu memnuniyeti bildirdi.  

o BAE Dışişleri Bakanlığı da yaptığı yazılı açıklamada, Libya'daki çatışmayı sona 
erdirmenin tek yolunun, BM gözetiminde siyasi bir çözüm olduğunu savundu.  
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o İslam İşbirliği Teşkilatından yapılan yazılı açıklamada da ateşkes kararından 
memnuniyet duyulduğu belirtildi. 

• Avrupa Birliği (AB), Libya Başbakanı Fayiz es-Serrac ve Temsilciler Meclisi 
(Tobruk) Başkanı Akile Salih tarafından duyurulan ateşkes kararının 
memnuniyetle karşılandığını açıkladı. 

o AB Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, 27 üye 
ülke adında yaptığı açıklamada, kararın yapıcı bir adım olduğunu ve Libyalı 
liderlerin mevcut durumun üstesinden gelme konusunda kararlılığını ortaya 
koyduğunu aktardı. Borrell, "Libya'da sağlanan anlaşmayı, Berlin süreci 
çerçevesinde müzakerelerin başlatılması, tüm askeri faaliyetlere son verilmesi ve 
yabancı savaşçıların ülkeyi terk etmeleri prensipleri uyarınca destekliyoruz." 
ifadelerini kullandı. 

• Libya'nın Birleşmiş Milletler (BM) Daimi Temsilcisi Tahir es-Sunni, Libya 
hükümetinin ateşkese yönelik her türlü manevra ve tehdidi reddettiğini açıkladı. 

o Sunni, Twitter hesabından yaptığı açıklamada, "Trablus'a karşı savaş başlatanlar 
ve savaşı destekleyenler ateşkese uyacaklar mı? Göreceğiz. Ancak her türlü 
manevra ve tehdidi reddediyoruz." ifadelerini kullandı. 

o Ateşkesin, Libya hükümetinin barışçıl bir çözüm için ilk girişimi olmadığını ve 
bugüne kadar tüm samimi girişimleri memnuniyetle karşıladıklarını ifade eden 
Sunni, istikrarın kapılarının Libya'daki tüm taraflar ve bölgeleri kapsayan bir 
diyalog yoluyla açılacağını vurguladı. 

• Tunus, Mali'de anayasaya aykırı herhangi bir yönetim değişikliğini kabul 
etmediklerini belirtti. 

o Tunus Dışişleri Bakanlığından yapılan yazılı açıklamada, demokrasi, insan 
hakları, hukukun üstünlüğü ve iyi yönetişim ilkelerine saygı gösterilmesini 
öngören Afrika sözleşmesi gereğince anayasaya aykırı herhangi bir yönetim 
değişikliğini kabul etmedikleri belirtildi. 
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2. Ulusal Makamlardan Resmi Açıklamalar 

• Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Fatih Dönmez: 

o "Malın bol olduğu yerde fiyatların düşmesi kaçınılmaz. Her halükarda kendi 
üreteceğimiz gazın ithal edeceğimiz gaza göre daha ekonomik olacağını 
bugünden söyleyebiliriz. Vatandaşlarımız o konuda müsterih olsunlar." 

o “Biliyorsunuz, Fatih, fetheden demek. Fatih gemimiz de denizlerimizde, yer 
altındaki doğal kaynakları ortaya çıkarmak için adeta bir fetih harekatı yaptı. O 
açıdan son derece mutluyuz ve sevinçliyiz. Bizimle bu sevinci ve mutluluğu 
paylaşan herkese de şükranlarımızı sunuyoruz. Bu tabii sabır, inanç, azim 
gerektiren uzun soluklu bir iş.”  

o “Bu sondajlardan birisini de keşifle sonuçlandırmış olduk. Bu anlamda 
baktığımızda büyük bir başarı olarak gördüğümüzü söyleyebiliriz. Bu vesileyle 
bu çalışmaları yürüten başta Türkiye Petrolleri Anonim Ortaklığı’ndaki (TPAO) 
yöneticilerimiz olmak üzere, gemilerimizde, sismik araştırma gemilerinde 
çalışan tüm personeli canı yürekten kutluyorum.” 

o “O vizyonu destekleyecek en büyük gelişmelerden birisi de bizim enerjide dışa 
bağımlılığımızı azaltacak hatta sıfırlayacak adımlar atmamızdı. Bu keşif, bu 
vizyona giden yolda bizim en büyük araçlarımızdan birisi olacaktır. Dün Hazine 
ve Maliye Bakanımız da açıkladı. Cari açığın azaltılmasında hatta pozitif yöne 
geçmesinde en büyük katkıyı sağlayacak unsurlardan birisi. Bizim son 10 yıl 
ortalamasına baktığımızda petrol ve doğal gaza ödediğimiz bedel yaklaşık 40 
milyar dolar civarında. Cari açığımıza baktığımızda da yıllar itibarıyla 
değişkenlik göstermekle birlikte, işte bu zaman zaman 40-50 milyar dolar oldu, 
zaman zaman 20 milyar dolara kadar düştü. Demek ki cari açığın en büyük 
etkenlerinden birisi bu enerji ithalatı gibi duruyor. Bu keşifle birlikte de 
ithalatımızda ciddi bir azalma bekliyoruz.”  

o “Bu şu anda bizim ilk keşfimiz. Yaklaşık 250 kilometrekarelik bir alana denk 
geliyor. Biz yaklaşık 14 ay önce bu sismik araştırmalara başladığımızda 2 bin 
kilometrekarelik bir alanın sismik araştırmasını yaptık, adeta oranın röntgen 
filmini çektik. Şimdi önümüzde 6 bin kilometrekarelik yeni bir alanda daha var. 
Uzmanlarımızın değerlendirmesi benzer yapıların, benzer formasyonun orada 
da önümüze çıkabileceği yönünde. Biz arkadaşlarımıza güveniyoruz. İnşallah 
süratli bir planlamayla hem bu 6 bin kilometrekarelik alanın yeni sismik 
verilerinin elde edilmesinde dönük çalışmaları hızlıca başlatacağız hem de şu 
anda keşifle sonuçlanan bu 250 kilometrekarelik alanda yeni tespit kuyuları 
açmak suretiyle oradaki rezervin sınırlarını tespit etmiş olacağız.” 
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o “Bildiğiniz gibi Cumhurbaşkanımız dün 2023 yılında, Cumhuriyetimizin 
100’üncü yılında bu gazı vatandaşımız ile buluşturmak gibi bir hedef de koydu. 
Şimdi tüm ekibimiz bu hedefi gerçekleştirmek için de yoğun bir çaba içerisinde.” 

o “Daha birkaç gün önce bin megavatlık yenilenebilir enerji kaynaklarına dayalı 
'Yenilenebilir Enerji Kaynak Alanları (YEKA)' adını verdiğimiz, güneş santrali, 
güneş panelleri üreten ve dünyada tek çatı altındaki en büyük tesis olan 
fabrikanın, Cumhurbaşkanımızın teşrifleriyle açılışını yaptık. Aynı anda da 
Konya Karapınar’da, bu üretilen panellerin montajının yapılacağı, dünyanın 
büyüklük açısından sayılı güneş santralinin de ilk montajları da başlamış oldu. 
2023 yılında bir başka hayalimiz gerçekleşmiş olacak. Türkiye ilk defa kendi 
nükleer güç santralinin ilk ünitesini işletmeye almayı hedefliyoruz. Orada da 
çalışmaları yakinen takip ediyoruz. 2023’te ilk üniteyi devreye almış olacağız.” 

• İletişim Başkanı Fahrettin Altun: 

o “Milli enerji politikamız ülkemizin tam anlamıyla küresel bir güç olmasını, 
milletimizin müreffeh bir ortamda yaşamasını temin edecek. Allah yolumuzu 
bahtımızı açık etsin.” 

o “Bugün milletçe yeni bir çağın eşiğindeyiz. Şimdi Mavi Vatan ülküsü etrafında 
BÜYÜK TÜRKİYE olarak daha sıkı kenetlenecek, kardeşlik destanımıza yeni 
sayfalar ekleyeceğiz. Kardeşliğimiz pekiştikçe ekmeğimiz büyüyecek. YAŞASIN 
TAM BAĞIMSIZ, GÜÇLÜ VE MÜREFFEH TÜRKİYE!” 

• Adalet ve Kalkınma Partisi Sözcüsü Ömer Çelik 

o “Ülkemizin başarısıyla gururlanamayanlar ve milletimizin sevinciyle 
sevinemeyenler var. Onlara da ülkemizin başarısıyla gururlanma ve milletimizin 
sevinciyle sevinme duygusu “nasip” olmasını diliyoruz. Milletimiz varolsun. 
Ülkemizin yolu hep açık olsun.” 

o “Milletimiz özlemlerine kavuşsun, ülkemiz dünya devi olma yolunda ilerlemeye 
devam etsin, her bir insanımız sevinsin, gayretimiz ve duamız bunun içindir.” 

o “Aziz milletimiz, hürriyetine, bağımsızlığına ve tüm varlıklarına bedelini sonuna 
kadar ödeyerek sahiptir. Zorluklara karşı yılmadan mücadele ederek dimdik 
ayaktadır. Herkesin sırt döndüğü mazlumlarla ekmeğini ve suyunu paylaşan bir 
yüreğe sahiptir.” 

o Karadeniz’de ortaya koyulan gayret, Akdeniz’de verilen mücadele, milletimizin 
varlığı ve geleceği içindir. Elde edilen her sonuç tek tek milletimizin her bir 
ferdinindir. Elde edilen her hayırlı sonuç hakedilmiştir. Bedeli ödenmiştir.” 



  

9 
  GÜNDEM BİLGİLENDİRME RAPORU 

22 Ağustos 2020  

o “Demokratik kazanımlarımızı gasbetmek isteyenlere, Cumhurbaşkanımızı gayrı 
meşru yollarla hedef alanlara, milletimizin iradesine göz dikenlere hergün ayrı 
bir cevap veriyoruz. Karavatan, mavivatan ve gökvatanımızda haklarımızı 
tavizsiz koruyoruz.” 

o “Bu ülke için gayret etmek ve bu ülke için sevinmek büyük bir onurdur. 
Milletimizin sevincine ortak olmak büyük bir ayrıcalıktır. Bu millet insanlığı 
sömüren değil, insanlık umudunu inşa edendir. Sevinci ve özlemleri tüm insanlık 
içindir.” 

• İçişleri Bakanlığı 

o “Yıldırım 5 Operasyonu kapsamında Hatay-Amanos kırsalında gerçekleştirilen 
hava destekli operasyonda 3 terörist etkisiz hale getirildi. Etkisiz hale getirilen 
teröristlerle birlikte 3 adet M-16 ve çok sayıda mühimmat ele geçirildi.” 

• Milli Savunma Bakanlığı 

o “#NATO birliklerine destek kapsamında, @NATO’ya ait AWACS uçağına, Hava 
Kuvvetlerimize ait tanker uçağı tarafından Romanya üzerinde 23.000 feet 
irtifada yakıt ikmali yapıldı.” 

o “Deniz Kuvvetleri Komutanlığımıza ait birlik ve gemilerin harekâta hazırlık 
seviyelerini artırmak, idame ettirmek ve kuvvetler arası müşterek harekât 
kabiliyetini geliştirmek maksadıyla F-16 uçaklarımızın da katılımıyla Ege 
Denizi’nde eğitimler icra edildi.” 
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DEĞERLENDİRME 

1. Yorum & Analiz 
Fatih sondaj gemisinin Karadeniz’de doğalgaz rezervleri tespit etmesi ülkede büyük bir 
heyecanla karşılanmıştır. Bulunan rezervler Türkiye’nin artan nüfusunun ve 
ekonomisinin doğalgaz ihtiyacını karşılayacak ve enerji ithalatı sebebiyle yurtdışına 
gerçekleşen döviz akışını engelleyecektir. Türkiye ekonomisi bu gelişmenin etkilerini 
derinden hissedecektir. Türkiye için yeni bir refah döneminin başlangıcını simgeleyen 
bu keşifler tüm toplumsal kesimler tarafından benimsenmiştir. Türk milleti, 
denizleriyle ve su altı kaynaklarıyla birlikte tüm Mavi Vatan’a son derece büyük kıymet 
vermektedir.  
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